МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

« 11» ноября 2019 года

№ 953
О проведении районного
семинара

В соответствии с приказом управления образования администрации Ивнянского района от 24 октября 2019 года № 895 «Об утверждении плана мероприятий по межкурсовому сопровождению педагогов по обеспечению реализации ФГОС ДО в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

на 2019-2020 учебный год п р и к а з ы в а ю:
1.Провести 13 ноября 2019 года на базе МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района  Белгородской области  районный семинар для педагогов образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.

2. Утвердить программу семинара (прилагается).

3. Для подвоза участников семинара использовать транспорт ГАЗ 322121Н 821СУ МДОУ детского сада «Сказка» п.Ивня.
4.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии  управления образования  Бабаниной Г.В. выделить денежные средства согласно прилагаемой смете (приложение).

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на директора РЦРО   МКУ «Управление образования» О.А.Павленко.

	Начальник МКУ «Управление образования»

	[image: image1.emf]
	Т.Д. Билецкая

                                                                  Приложение
                 ПРОГРАММА СЕМИНАРА-ПРАКТИКУМА
Тема: «Планирование образовательной деятельности  педагогов ДОУ в соответствии с ФГОС ДО»
Цель: обобщение знаний педагогов о реализации комплексно-тематического планирования в условиях ФГОС ДО.
Участники: Педагоги образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

Сроки проведения:  13 ноября 2019года, начало семинара 10-00
Место проведения: МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района Белгородской области.
	Время проведения
	Содержание работы
	Форма проведения
	Ответственные

	09.45 – 09.55
	Встреча и регистрация участников семинара на базе МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района Белгородской области

	Атанова Алла Александровна- заведующий МБДОУ

	09.55-10.00
	Открытие семинара и приветственное слово

	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦ РО управления образования администрации Ивнянского района

	10.00.-10.15
	Организация образовательной деятельности в дошкольной образовательной организации в контексте современной образовательной политики системы дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	Презентация
	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦ РО управления образования администрации Ивнянского района

	10.15-10.30
	Теоретическая часть «Современные требования к планированию воспитательно-образовательной деятельности с детьми в соответствии с ФГОС ДО»  -
	Презентация
	Шабалина В.И старший воспитатель  МБДОУ детский сад общеразвивающего вида

«Родничок» с.Верхопенье

	10.30-11.00
	1.Принципы перспективного и календарно-тематического планирования.

	Презентация
	Воронкова Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида

«Родничок» с.Верхопенье

	11.00-11.30
	Практическая часть

Формы планирования «Разработка планирования на месяц по темам»

	Презентация
	Харченко Ольга Викторовна воспитатель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида

«Родничок» с.Верхопенье

	11.30- 12.30
	Практикум моделирования плана работы воспитателя на месяц
	Практическая часть
	Участники семинара

	12.30-12.40
	 Рефлексия

Подведение итогов семинара

	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦРО управления образования администрации Ивнянского района